
 

 1 

 

Z á p i s     č .    12 
ze zasedání Zastupitelstva obce Brnířov konaného dne 2. 10. 2023 

od 19, 30 hodin v zasedací místnosti Obecního úřadu Brnířov 

 

Zasedání Zastupitelstva obce Brnířov bylo zahájeno v 19.30 hod starostou obce 

Zdeňkem Šupem. Starosta konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno v souladu s § 92 

zák. č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění platných předpisů. Informace o místě, době a 

navrženém programu připravovaného zasedání zastupitelstva podle § 93 odst. 1 zákona 

o obcích byla na úřední desce obce zveřejněna v souladu se zákonem po dobu nejméně 

7 dní a to od 22. 9. 2023 do 2. 10. 2023 (příloha č. 1). Současně byla zveřejněna na 

internetových stránkách obce. Starosta dále z prezenční listiny přítomných členů 

zastupitelstva (příloha č. 2) konstatoval, že je přítomno 7 členů zastupitelstva z 

celkového počtu 9 všech členů zastupitelstva, takže zastupitelstvo je usnášení schopné 

(§ 92 odst. 3 zákona o obcích).  

 

Omluveni: Jana Velková, Vlastimil Weber 

Dále přítomni: 

Ověřovatelé: starosta jmenoval: Václav Bouberle, Petr Suastika 

 

1. Starosta obce Zdeněk Šup seznámil přítomné se zveřejněným programem jednání 

/příloha č. 1/, k němuž nebyly v průběhu zveřejnění vzneseny žádné připomínky a 

doplňující návrhy, a který proto doporučuje beze změny schválit. Jelikož ani nyní 

nemají zastupitelé k navrženému programu žádné připomínky, dal starosta 

hlasovat. Výsledek hlasování:  

 

pro:   proti:   zdržel se: 

                                          7   0   0 

 

Usnesení č. 153 – Zastupitelstvo schválilo program zasedání.  

 

2. Kontrola opatření z minulého jednání – předsedkyně kontrolního výboru Libuše     

        Hynčíková konstatovala, že opatření byla splněna.  

 

3. Starosta obce seznámil zastupitele s výsledkem výběrového řízení na akci 

Zasíťování nových stavebních pozemků v OZ Brnířov. Výběrová komise vybrala 

jako zhotovitele stavby firmu Praves spol. s r. o., sídlem Petrovická 286, 

Domažlice, což zastupitelstvo odsouhlasilo a současně pověřilo starostu obce 

podpisem smlouvy o dílo. Hlasování proběhlo s tímto výsledkem: 

 

pro:       proti:     zdržel se:   

     7                       0                    0 

 

 

 

 



 

 2 

Usnesení č. 154 – Zastupitelstvo odsouhlasilo jako zhotovitele akce Zasíťování  

                              nových stavebních pozemků v OZ Brnířov firmu Praves spol.  

                              s r. o., sídlem Petrovická 286, Domažlice, a současně pověřilo  

                              starostu obce podpisem smlouvy o dílo. 

 

4. Zastupitelům byla předložena cenová nabídka Ing. Lukáše Svobody na výkon TDI 

na akci Vodojem Brnířov. Zastupitelé si nabídku prostudovali a schválili, aby 

výkon TDI na akci Vodojem Brnířov prováděl Ing. Lukáš Svoboda dle cenové 

nabídky a současně pověřilo starostu obce podpisem smlouvy o dílo, o čemž se 

hlasovalo s tímto výsledkem: 

 

pro:       proti:     zdržel se:   

     7                       0                    0 

 

Usnesení č. 155 – Zastupitelstvo schválilo, aby výkon TDI na akci Vodojem Brnířov  

                             prováděl Ing. Lukáš Svoboda dle předložené cenové nabídky a  

                             pověřilo starostu obce podpisem smlouvy o dílo. 

 

5. Zastupitelstvo vydává záměr pronájmu obecního sociálního bytu 1 + KK o výměře 

31,23 m2 na adrese Brnířov č. p. 29 za cenu 61,1 Kč/m2/měsíc, tedy 1.908,-- Kč 

měsíčně. Nájemce musí splňovat podmínky pro přidělování sociálních bytů. O 

vydání záměru pronájmu hlasovalo zastupitelstvo s tímto výsledkem: 

 

pro:       proti:     zdržel se:   

      7         0   0 

 

Usnesení č. 156 – Zastupitelstvo vydalo záměr pronájmu obecního sociálního bytu  

       1 + KK o výměře 31,23 m2 na adrese Brnířov č. p. 29 za cenu     

       61,1 Kč/m2/měsíc, tedy 1.908,-- Kč měsíčně. Nájemce musí   

       splňovat podmínky pro přidělování sociálních bytů. 

 

6. Různé  

 

- Zastupitelstvu byla předložena žádost pana Pavla Slavíka o vyřešení problémů 

s vyvěrajícími prameny na veřejné komunikaci a okolních pozemcích 

v blízkosti č. p. 120. Dále byly zastupitelé seznámeni starostou obce se 

skutečností, že daný problém byl již konzultován s provozovatelem vodovodu 

a kanalizace firmou Praves spol. s r. o. a firma přislíbila jeho řešení v nejbližším 

možném termínu dle provozních kapacit firmy. Zastupitelé vzali tuto informaci 

na vědomí, s řešením prostřednictvím odborné firmy – provozovatele 

kanalizace souhlasí a v tomto smyslu má být také odpovězeno na žádost 

žadatele. 

 

 

 

 



 

 3 

- Zastupitelstvu byla předložena žádost firmy Omexom GA Energo s. r. o., 

zastupující společnost ČEZ Distribuce a. s., o vyjádření souhlasu se stavbou 

v sousedství pozemku p. č. 1104/2 v k. ú. Kdyně – zřízení nového odběrného 

místa pro pozemek p. č. 350/32 v k. ú. Kdyně dle předložené PD. Zastupitelé si 

předloženou dokumentaci prostudovali a se stavbou dle předložené dokumentace 

souhlasí a pověřují starostu obce podpisem přiloženého Souhlasu s umístěním 

stavby, o čemž se hlasovalo s tímto výsledkem: 

 

pro:       proti:     zdržel se:   

     7                       0                    0 

 

 

Usnesení č. 157 – Zastupitelstvo obce souhlasí se stavbou v sousedství pozemku p.  

                              č. 1104/2 v k. ú. Kdyně – zřízení nového odběrného místa pro  

                              pozemek p. č. 350/32 v k. ú. Kdyně dle předložené PD a pověřuje  

                              starostu obce podpisem přiloženého Souhlasu s umístěním   

                              stavby. 

 

- Zastupitelstvu byl předložen Situační výkres Novostavby rodinného domu 

Brnířov na p. č. 689/25 v k. ú. Brnířov stavebníků Lucie a Daniela Borových. 

Zastupitelé si výkres prostudovali a pověřují starostu obce podpisem 

předloženého Situačního výkresu jako dotčeného vlastníka sousedních pozemků, 

o čemž hlasovali s tímto výsledkem: 

 

pro:       proti:     zdržel se:   

     7                       0                    0 

 

Usnesení č. 158 – Zastupitelé pověřují starostu obce podpisem Situačního výkresu  

                              Novostavby rodinného domu Brnířov na p. č. 689/25 v k. ú.  

                              Brnířov stavebníků Lucie a Daniela Borových jako dotčeného  

                              vlastníka sousedních pozemků. 

 

- Zastupitelstvu byla předložena žádost Mysliveckého spolku Bezný o příspěvek 

na pořízení dronu s termální kamerou pro vyhledávání mláďat zvěře před sklizní. 

Zastupitelé žádost projednali a schválili poskytnutí finančního příspěvku ve výši 

30 tisíc Kč z rozpočtu Obce Brnířov pro rok 2024 a pověřili starostu obce 

podpisem příslušné veřejnoprávní smlouvy, v níž bude požadováno doložení 

nákupu dronu předložením kopie účetních dokladů. O uvedeném hlasovalo 

zastupitelstvo s tímto výsledkem: 

 

pro:       proti:     zdržel se:   

     7                       0                    0 

 

 

 

 



 

 4 

Usnesení č. 159 – Zastupitelstvo schválilo poskytnutí finančního příspěvku ve výši  

                              30 tisíc Kč z rozpočtu Obce Brnířov pro rok 2024 Mysliveckému  

                              spolku Bezný na nákup dronu s termální kamerou pro   

                              vyhledávání mláďat zvěře a pověřilo starostu obce podpisem  

                              příslušné veřejnoprávní smlouvy, v níž bude požadováno  

                              doložení nákupu dronu předložením kopie účetních dokladů. 

 

- Zastupitelům byla předložena žádost Stop kamenolomu ve Smržovicích, z. s. o 

vyjádření podpory vedoucí k odpisu těžebního ložiska nerostu a nesouhlasu 

s obnovením těžby v kamenolomu Smržovice. Zastupitelé si žádost prostudovali 

a shodli se na tom, že situace kolem kamenolomu ve Smržovicích je jim z veřejně 

dostupných zdrojů známá. Zastupitelé v diskuzi nad tímto tématem vyjádřili 

obavy o stav spodních vod v okolí včetně zdrojů pitné vody ve vlastnictví obce, 

které by mohly být těžbou ovlivněny, dále vyjádřili obavy nad nárůstem těžké 

nákladní dopravy na místních silnicích. Z těchto důvodů se zastupitelé shodli na 

tom, že podporují neobnovení těžby v lomu ve Smržovicích a podporují kroky 

vedoucí k odpisu těžebního ložiska nerostu. V tomto duchu má být také 

odpovězeno spolku Stop kamenolomu ve Smržovicích, z. s.  

 

- Zastupitelům byla přednesena nabídka paní Marie Bártové na prodej pozemku p. 

č. 154/1 pod bytovým domem č. p. 91 o výměře 78 m2 za cenu 200 Kč/m2 do 

vlastnictví Obce Brnířov. S přihlédnutím k tomu, že kromě tohoto pozemku 

vlastní Obec Brnířov všechny pozemky pod bytovými domy č. p. 91 a 92, 

schvaluje Zastupitelstvo obce nákup pozemku p. č. 154/1 o výměře 78 m2 za 

cenu 200 Kč/m2, o čemž hlasovalo s tímto výsledkem: 

 

pro:       proti:     zdržel se:   

     7                       0                    0 

 

Usnesení č. 160 – Zastupitelstvo schválilo nákup pozemku p. č. 154/1 v k. ú. Brnířov  

                             o výměře 78 m2 za cenu 200 Kč/m2 a pověřilo starostu obce  

                             podpisem kupní smlouvy. 

 

- Zastupitelům byl předložen přehled nabídek dodávek energií (elektřina, plyn) za 

spotové ceny od různých dodavatelů zpracovaný panem Petrem Škodou, z nichž  

nejvýhodnější nabídka je od dodavatele EP Energy Trading. Zastupitelé si 

podklady prostudovali a odsouhlasili ukončení smluv se stávajícím dodavatelem 

energií a přechod k dodavateli EP Energy Trading se všemi odběrnými místy 

Obce Brnířov. Současně pověřili starostu obce vyřízením veškerých 

administrativních úkonů spojených s tímto přechodem. O uvedeném hlasovali 

zastupitelé s tímto výsledkem: 

 

pro:       proti:     zdržel se:   

     7                       0                    0 

 

 



 

 5 

Usnesení č. 161 – Zastupitelstvo odsouhlasilo ukončení smluv se stávajícím  

                              dodavatelem energií a přechod k dodavateli EP Energy Trading   

                              se všemi odběrnými místy Obce Brnířov. Současně pověřili  

                              starostu obce vyřízením veškerých administrativních úkonů  

                              spojených s tímto přechodem. 

 

 

Jelikož byl program vyčerpán a nebyly další náměty a připomínky ukončil starosta 

zasedání ve 21:30 hodin.  

Termín příštího zasedání byl stanoven na 30. 10. 2023 od 19:30 hodin.  

 

Zapsala: Ing. Věra Jandová dne: 3. 10. 2023  

 

Ověřovatelé: Václav Bouberle 

 

   Petr Suastika 

 

 

 

 

 

Petr Kaše         Zdeněk Šup  

místostarosta obce        starosta obce 


